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tilsynspligt. Det forekommer, at man har 
hørt nu og da, at det kan være vanskeligt 
netop her at trænge igennem med synspunk- 
ter, der ikke deles af flertallet. 

Efter konservativ opfattelse må der i de 
omtalte udsendelser og for de omtalte udsen- 
delser være et klart parlamentarisk ansvar, 
og vi mener også, at det findes: ansvaret er 
og ansvaret må være ministerens, og det skal 
ikke kunne tilsløres af landscentraler eller 
andet. Der er vel ingen, der forlanger, at mi- 
nisteren skal tvangsindlægges til alle disse 
udsendelser, det ville være for grusomt, men 
vi foretrækker at have en ansvarlig minister, 
så man f. eks. kan tage fat i udsendelser som 
den meget kritisable udsendelse om kvinder 
og fred. 

Poulsgaard (FP): 
Får man ikke den, man elsker, så må man 

elske den, man får. Det, vi elsker, er en fri 
radio, en reklamefinansieret radio. Det er der 
desværre ikke flertal for her i folketinget. Jeg 
synes nu ikke, at hr. Flemming Jensen skulle 
være så pessimistisk; der var ikke flertal for 
det. Nej, der er ikke flertal for en ændring i 
radiorådet, men der er i hvert fald flertal for 
det i befolkningen. Det er bare sørgeligt, at 
socialdemokratiet ikke snart har forstået de 
toner, men vi kan håbe på, at det kommer. 

Når vi som sagt ikke kan få den, vi elsker, 
så må vi elske den, vi får, og vi kan i hvert 
fald fuldt ud støtte dette forslag. Det må væ- 
re rimeligt, at så længe vi har det, er det ra- 
diorådet, der har den fulde kontrol og an- 
svar, så derfor kan jeg sige, at jeg regner 
med, at vi vil bakke op. 

Jeg vil da gerne lige sige til hr. Øllgaard, 
der var inde på den tanke, at vi måske skal 
have et råd til oprettet, at det ikke er råd og 
den slags ting, vi har brug for i dette land. Vi 
har brug for nogle handlinger, der kunne få 
noget gang i det. 

Marianne Bentsen-Pedersen (SF): 
Fra SFs side har vi for en gangs skyld en 

lille smule forståelse for centrum-demokra- 
ternes forslag. Det sker så sjældent, så nu 
skal det da påpeges. Vi synes nemlig heller 
ikke, at det er så opmuntrende, når undervis- 
ningsministeren i panik tager udsendelser 
eller dele af udsendelser ud af programmet. 
Men vi synes på den anden side, at det med 

den måde, radiorådet arbejder på i dag, hvor 
man sidder og piller i alle små detailspørgs- 
mål og vrider og drejer den ene klage efter 
den anden, som er meget irrelevante, ikke er 
særlig betimeligt at komme med et forslag 
som dette. 

Vi har for nylig førstebehandlet et forslag 
til lov om radio- og fjernsynsvirksomhed fra 
os, og dér har vi påpeget, at det ville være 
ønskeligt, at man fik mere generelle drøftel- 
ser i radiorådet. Hvis man kunne få det gen- 
nemført, sådan at rådet ikke skal sidde og 
pinde det hele ud, så ville vi se anderledes 
positivt på et forslag som dette. 

Lone Dybkjær (RV): 
Da mit partis ordfører, hr. Ole Vig Jensen, 

ikke kan være til stede, skal jeg på hans veg- 
ne sige følgende: 

Vi finder ikke, at der er det belæg for kri- 
tikken, som er anført i centrum-demokrater- 
nes bemærkninger til forslaget, men vi erken- 
der på den anden side, at der er problemer 
med, at de to virksomheder er holdt adskilt, 
og vi er derfor villige til at diskutere spørgs- 
målet nærmere i udvalget. Da ministeren har 
oplyst, at der er nedsat et udvalg, der arbej- 
der med disse ting, finder vi, at det er mest 
hensigtsmæssigt at vente på, at dette udvalgs- 
arbejde er færdigt. 

Jeg prøvede på at høre efter, om der var 
en oplysning om, hvor længe dette udvalg 
skulle arbejde, men jeg kunne i hvert fald 
ikke med det, jeg hørte, finde det. Derfor vil 
jeg godt lige spørge, hvornår dette udvalg er 
færdig med sit arbejde. Hvis det er færdigt i 
løbet af ret kort tid, finder vi det rimeligt at 
afvente udvalgsrapporten. 

Chr. Christensen (KrF): 
Baggrunden for dette forslag er klart lagt 

frem i det problem, at undervisningsudsen- 
delser produceret af Danmarks Radio for 
undervisningsministeriet ikke er inde under 
radiorådets tilsyn. Da disse udsendelser efter 
centrum-demokraternes opfattelse ofte er i 
strid med de alsidighedsprincipper, der gæl- 
der for Danmarks Radio, søger man altså nu 
fra forslagsstillernes side at bringe dette om- 
råde fra landscentralens ind under radiorå- 
dets tilsyn. 

Vi finder i kristeligt folkeparti forslaget 
rimeligt begrundet, og at erfaringerne har 


